2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА КИСЛОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

_____________                  город-курорт Кисловодск                     №_________
О внесении изменений в п. 1 постановления администрации города-курорта Кисловодска от 11.04.2019 № 407 «О стоимости питания в муниципальных образовательных учреждениях города-курорта Кисловодска»
Руководствуясь федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом городского округа города-курорта Кисловодска, администрация города-курорта Кисловодска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в п. 1 постановления администрации города-курорта Кисловодска от 11.04.2019 № 407 «О стоимости питания в муниципальных образовательных учреждениях города-курорта Кисловодска» и изложить его в следующей редакции:
«1. Установить стоимость питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях города-курорта Кисловодска за счёт бюджетных средств в следующем размере:

- стоимость одноразового горячего питания обучающихся 1-4 классов – 63 рублей 61 копеек в день на одного ребенка (завтрак или обед);

- стоимость одноразового горячего питания для учащихся льготных категорий, за исключением детей с ограниченным возможностями здоровья  (далее – дети с ОВЗ) – 63 рублей 61 копеек в день на одного ребенка (завтрак или обед);

- стоимость двухразового горячего питания для детей с ограниченными возможностями здоровья – 127 рублей 22 копейки в день на одного ребенка (стоимость завтрака – 63 рубля 61 копейка, стоимость обеда - 63 рубля 61 копейка);

- обучающимся, имеющим заболевания, при которых по медицинским показателям требуется индивидуальный подход при организации горячего питания, взамен горячего питания выплачивается денежная компенсация стоимости горячего питания 63 рубля 61 копейка в день на одного ребенка (завтрак или обед) в период посещения им муниципального общеобразовательного учреждения;
- родителям (законным представителям) обучающихся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях, имеющих заболевания (согласно методическим рекомендациям МР 2.4.0162-19), требующие индивидуального подхода к организации питания, выплачивается денежная компенсация в сумме - 63 рубля 61 копейка в день на одного ребенка (завтрак или обед);
- родители (законные представители) детей с ОВЗ, находящихся на индивидуальном обучении на дому, имеют право на получение денежной компенсации в размере стоимости двухразового горячего питания детей с ОВЗ, посещающих муниципальные общеобразовательные учреждения  –  127 рублей 22 копейки в день на одного ребенка».
2. Считать утратившим силу постановление администрации города-курорта Кисловодска от 19.11.2020 № 927 «О внесении изменений в постановление  администрации  города-курорта  Кисловодска от 11.04.2019 № 407 «О стоимости питания в муниципальных образовательных учреждениях города-курорта Кисловодска».

3. Информационно-аналитическому отделу администрации города-курорта Кисловодска опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Кисловодская газета» и на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в сети интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Кисловодска Т.А.Загуменную.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется  на  правоотношения, возникшие            с 01 января 2021 года.
Глава города-курорта

Кисловодска                                                                                      А.В. Курбатов